
FACT SHEET  

 

Přehled rámcové činnosti, oddělení zahrnující 

pravidelné a průběžné aktivity bez uvedení 

konkrétního data 

 PR města v médiích 

 péče o volnočasový portál webu města vč. 

kulturního a sportovního kalendáře 

 tvorba publikací, propagačních tiskovin 

 zajištění a distribuce propagačních předmětů 

 provoz vstupenkového systému včetně celé 

agendy pro www.vstupenkyusti.cz  

 spolupráce s partnerskými subjekty 

 koordinace destinačního managementu 

 kompletní zajištění prezentace města na tuzem-

ských i zahraničních veletrzích CR 

 metodická koordinace provozu cyklocentra 

 příprava a zajištění vlastních projektů na podporu 

cestovního ruchu 

 ko-předsednictví a účast na jednání OPS EEL pro 

kulturu a cestovní ruch 

 účast v rámci Koordinační skupiny Labská stezka 

 účast v rámci dalších tematických pracovních 

skupin a projektových skupinách 

 posilování spolupráce se saskými partnery – od 

2018 smluvně Letiště Drážďany 

 zajištění provozu infostřediska 

o poskytování informací a další služby 

o prodej propagačních předmětů 

o zajištění chodu výstavních prostor 

o pořádání přednášek, soutěží, anket 

o poskytování odborných praxí, exkurzí 

o pořádání tiskových konferencí a dalších jed-

nání, příprava prostor 

o iniciace formátu iCoffee (neformální setkávání 

infocenter na české i německé straně) 

o sběr dat pro statistické vyhodnocování ná-

vštěvnosti vč. letní ankety 

 koordinace Projektu Zdravé město a místní 

Agenda 21 Ústí nad Labem 

o naplňování cílů a opatření dle Plánu zdraví a 

kvality života 

o preventivně bezpečnostní a osvětové akce 

o vyhlášení a administrace Dotačního programu 

ZM a MA21 

Přehled významných konkrétních akcí za roky 

2017/2018, které oddělení realizovalo, koordi-

novalo nebo se na nich nějakým způsobem 

podílelo 

 tuzemské veletrhy CR: Most, Praha, Brno, 

Ostrava, Plzeň, příp. Zahrada Čech 

 zahraniční veletrhy CR: Utrecht, Dresden, 

Bratislava, München, Erfurt, Leipzig 

 Setkání královských měst v Písku 

 cyklovýlety ve spolupráci s SK Cyklotour 

 Zahájení turistické sezóny 

 Zahájení cyklistické sezóny 

 Čisté Ústí se sáčky 

 Na kole dětem 

 Zahájení sezóny na jezeře Milada 

 Dětský den otevřených dveří DPMUL 

 Rozloučení s Labskou královnou 

 ČT Déčko 

 Běh upřímných srdcí 

 Slavnosti vína a burčáku 

 Mattoni ½ maraton + presstrip 

 Do práce na kole 

 Dny evropského dědictví 

 Evropský týden mobility 

 Parky v pohybu (děti/senioři) 

 Cyklobus zdarma 

 Měření zraku 

 Trödelmarkt Dresden 

 Bezpečně na kole – Den s MP 

 Vyhnání Francouzů z města Ústí n. L. 1813 

 Den bez aut 

 veslařský závod Prague Hamburk Rowing Race 

2018 

 národní putovní výstava Má vlast cestami proměn 

(2017 Ústecké podzemí, 2018 jezero Milada) 

 100. výročí ĆSR; Den s první republikou aj. 

 Den s dlouhonohými skřítky 

 

ČINNOST ODDĚLENÍ  
CESTOVNÍHO RUCHU 2017/2018 

Tento Fact Sheet  je přílohou Statistické zprávy o vývoji cestovního 

ruchu ve vztahu k aktivitám oddělení cestovního ruchu MmÚ, 2018. 

Pro další informace se lze obrátit na oddělení cestovního ruchu 

Magistrátu města Ústí nad Labem. 

 


